
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

17
-0

2-
20

09

VLAAMSE OVERHEID

[2009/200426]N. 2009 — 613

16 JANUARI 2009. — Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering
van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne

De Vlaamse Regering,

Gelet op de wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, op artikel 87, § 1, gewijzigd bij de wetten van
8 augustus 1980 en 16 juli 1993;

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, artikel 20, vervangen bij het decreet van
22 december 1993 en gewijzigd bij de decreten van 21 oktober 1991 en 11 mei 1999;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake
milieuhygiëne, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 september 2008;

Overwegende dat Richtlijn 2006/122/EG van het Europees Parlement en de Raad van 12 december 2006
tot dertigste wijziging van Richtlijn 76/769/EEG van de Raad van 27 juli 1976 betreffende de onderlinge aanpassing
van de wettelijke en bestuursrechtelijke bepalingen der lidstaten inzake de beperking van het op de markt brengen en
van het gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten (perfluoroctaansulfonaten) werd omgezet in Belgisch
recht door het koninklijk besluit van 2 november 2007 tot wijziging van het koninklijk besluit van 25 februari 1996
tot beperking van het op de markt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten; dat voor
de ingedeelde inrichtingen in het Vlaamse Gewest, de richtlijn eveneens werd omgezet door artikel 49 van het besluit
van de Vlaamse Regering van 19 september 2008 tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van
6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de milieuvergunning, van het besluit van
de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne en van het
besluit van de Vlaamse Regering van 14 december 2007 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende
de bodemsanering en de bodembescherming ter doorvoering van technische actualisering; dat met die besluiten
punt 52, eerste tot en met vijfde lid, van bijlage I bij Richtlijn 76/769/EEG, toegevoegd door Richtlijn 2006/122/EG,
volledig werden omgezet;

Overwegende dat punt 52, zesde lid, van bijlage I bij Richtlijn 76/769/EEG, toegevoegd door Richt-
lijn 2006/122/EG, stelt dat de lidstaten de Commissie uiterlijk op 27 december 2008 een door hen opgestelde inventaris
moeten bezorgen van :

1o de procedés waarvoor de uitzondering, vermeld in punt 52, derde lid, c), geldt, met de hoeveelheden daarin
gebruikte en daaruit vrijkomende PFOS;

2o bestaande voorraden blusschuim dat PFOS bevat;

Overwegende dat om die inventaris te kunnen opstellen voor de ingedeelde inrichtingen in het Vlaamse Gewest,
er een meldingsplicht moet worden ingesteld; dat die melding eenvoudig gedaan kan worden met een elektronisch
formulier;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 25 november 2008;

Gelet op advies 45.616/3 van de Raad van State, gegeven op 22 december 2008, met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 1o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :
Artikel 1. Aan deel 2 van het besluit van de Vlaamse Regering van 1 juni 1995 houdende algemene en sectorale

bepalingen inzake milieuhygiëne, het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 19 september 2008,
wordt een hoofdstuk 2.13 toegevoegd, dat luidt als volgt :

« Hoofdstuk 2.13. Beleidstaken voor de beperking van het gebruik van perfluoroctaansulfonaten
Art. 2.13.1.1. Overeenkomstig EU-Richtlijn 2006/122/EG van 12 december 2006 stelt de afdeling, bevoegd voor

milieuvergunningen, een inventaris op van :
1o de procedés waarvoor de in artikel 4.1.11.8, § 1, tweede lid, 3o, bedoelde uitzondering geldt, met de

hoeveelheden daarin gebruikte en daaruit vrijkomende PFOS;
2o bestaande voorraden blusschuim dat PFOS bevat als vermeld in artikel 4.1.11.8, § 2.
De inventaris wordt uiterlijk op 1 mei 2009 via de geëigende kanalen ter beschikking gesteld van de Europese

Commissie. »
Art. 2. Aan artikel 4.1.11.8 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van

19 september 2008, wordt een paragraaf 3 toegevoegd, die luidt als volgt :
« § 3. Uiterlijk op 1 april 2009 delen de exploitanten de volgende informatie mee aan de afdeling, bevoegd voor

milieuvergunningen, van het Departement Leefmilieu, Natuur en Energie, aan de hand van het elektronische formulier
dat ter beschikking wordt gesteld op de website van het Departement Leefmilieu, Natuur en Energie :

1o de procedés waarvoor de uitzondering, vermeld in paragraaf 1, tweede lid, 3o, geldt, met de hoeveelheden
daarin gebruikte en daaruit vrijkomende PFOS;

2o de bestaande voorraden blusschuim dat PFOS bevat als vermeld in paragraaf 2.
De Vlaamse minister bepaalt de inhoud en vorm van het elektronische formulier. »
Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit

besluit.
Brussel, 16 januari 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
H. CREVITS

http://www.emis.vito.be/EMIS/Media/Legislation_Docs/sb200209-3-a.pdf

